
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  527  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  11-15-01 2019/13 
 

 Del  09/06/2020 

 
Oggetto: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA STRADA PROVINCIALE N. 59 GARDIZZA 

NEI COMUNI DI CONSELICE E LUGO - CUP: J94E17000370001 - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE PER ESTRATTO DELL'ESITO DELLA PROCEDURA APERTA 
SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA ALLA LIBRERIA 
CONCESSIONARIA MILANO SRL CON SEDE IN MILANO - CIG ZC62D356B1 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 1450 del 24 
dicembre 2019 con il quale dispone: 
 
DI APPROVARE il verbale del Seggio di gara del 26 novembre ed i verbali della Commissione 
Giudicatrice del 13 e del 19 dicembre 2019, dai quali risulta la proposta di aggiudicazione 
dell’intervento l’intervento di riqualificazione della S.P. 59 “Gardizza” nei Comuni di 
Conselice e Lugo, all'operatore economico SOCIETA’ COOPERATIVA BRACCIANTI 
RIMINESE, con sede in Rimini, C.F. e P. IVA 00126420405; 
 
DI AGGIUDICARE definitivamente gli interventi predetti, all'operatore economico SOCIETA’ 
COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE, con sede in Rimini, C.F. e P. IVA 
00126420405, per l'importo di euro 1.885.733,57 al netto del ribasso del 5,71% 
sull'importo a base d'asta di € 1.999.929,55, oltre a euro 46.929,35 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi euro 1.932.662,92 oltre IVA, con 
una valutazione complessiva di punti 76,87 su 100;   

 
DI DARE ATTO che la predetta aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso 
dei requisiti prescritti in capo all'operatore economico SOCIETA’ COOPERATIVA 
BRACCIANTI RIMINESE, con sede in Rimini, C.F. e P. IVA 00126420405, secondo quanto 
stabilito dall'art. 32, comma 7 del decreto Legislativo 18 aprile 2006 n. 50 e successive 
modificazioni;  
 
DI PROVVEDERE alla comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici 
partecipanti alla procedura di gara, ai sensi di quanto previsto dall'art.76, comma 5, lett. 
a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni; 
 
DI FAR FRONTE alla complessiva spesa di € 2.357.848,77 con l’impegno n. 2019/414 assunto 
all’Art. Peg 21801/60 del bilancio 2019, accertamento di entrata 2017/267; 

 
VISTO l’art. 4, comma 1, lett. b) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti 2 dicembre 2016, che stabilisce che: 
 
“gli avvisi di post informazione di cui agli articoli 98 e 129 del codice relativi ad appalti 
aggiudicati, sono pubblicati: 
...... 
b) avvisi di post-informazione di lavori sotto soglia comunitaria di importo maggiore o 
uguale a 500.000 euro: sulla piattaforma ANAC e nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana entro trenta giorni dal decreto di aggiudicazione ed entro cinque 
giorni dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, per 



estratto su almeno un quotidiano a diffusione nazionale e su almeno un quotidiano a 
diffusione locale nel luogo dove si esegue il contratto; 
........" 
 
CONSIDERATO l'obbligo di provvedere alla pubblicazione, per estratto, dell’esito 
della procedura aperta relativo all’affidamento dell’intervento di riqualificazione 
della Strada Provinciale n. 59 “Gardizza” nei Comuni di Lugo e Conselice - CUP 
J94E17000370001, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, parte I, 5a 
Serie Speciale - Contratti Pubblici e che si ritiene di usufruire del servizio 
telematico per la presentazione delle inserzioni da effettuarsi sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici, gestito 
dalla Libreria Concessionaria Milano S.r.l., con sede in Milano, Piazza A. Diaz n. 
1, partita I.V.A. n. 04982190151; 

 
- VISTO il preventivo di spesa pervenuto della predetta Società in data 4 giugno 

2020, per una spesa complessivo di € 443,99 (diconsi euro 
quattrocentoquarantatre/99) I.V.A. inclusa, oltre marca da bollo da € 16,00 ed € 
60,00 per diritto fisso; 

 
VISTA la proposta del Responsabile della Segreteria Amministrativa e Appalti del 
Settore Lavori Pubblici per i motivi sopraesposti di affidare alla Libreria 
Concessionaria Milano S.r.l., con sede in Milano, Piazza A. Diaz n. 1, partita 
I.V.A. n. 04982190151 il servizio di pubblicazione, per estratto, dell’esito della 
procedura aperta relativo all'affidamento dell’intervento di riqualificazione della 
Strada Provinciale n. 59 “Gardizza” nei Comuni di Conselice e Lugo - CUP 
J94E17000370001, per la spesa totale di € 413,10 (diconsi euro 
quattrocentotredici/10) comprensivo del diritto fisso, oltre marca da bollo da € 
16,00 (diconsi euro sedici/00) I.V.A. esclusa , come da preventivo pervenuto in 
data 4 giugno 2020 - CIG ZC62D356B1; 

VISTA la deliberazione del Consiglio provinciale n. 40 del 19 dicembre 2019 ad 
oggetto: "D.U.P. Documento Unico di Programmazione e Bilancio di previsione 
per gli esercizi 2020-2022 ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 - Adozione"; 

VISTA la deliberazione del Consiglio provinciale n. 41 del 19 dicembre 2019 ad 
oggetto: "D.U.P. Documento Unico di Programmazione e Bilancio di previsione 
per gli esercizi 2020-2022 ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 - Approvazione"; 

VISTO l'Atto del Presidente n. 2 del 14 gennaio 2020 ad oggetto: "Piano delle 
performance, Piano Esecutivo di Gestione, Piano Dettagliato degli Obiettivi 2020-
2022 - Esercizio 2020 - Approvazione"; 

 
Su proposta del Responsabile del Procedimento 
 

DETERMINA 
 
- DI DISPORRE LA PUBBLICAZIONE, per estratto, l’esito della procedura aperta 

relativo all’affidamento dell’intervento di riqualificazione della Strada 
Provinciale n. 59 “Gardizza” nei Comuni di Conselice e Lugo - CUP 
J94E17000370001, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, parte I, 5a 
Serie Speciale - Contratti Pubblici, per il tramite della Libreria Concessionaria 
Milano S.r.l. per la spesa complessiva di € 503,98 (diconsi euro 
cinquecentotre/98) comprensivo del diritto fisso ed I.V.A., oltre marca da bollo 
da € 16,00 (diconsi euro sedici/00); 

 
- DI AFFIDARE alla Libreria Concessionaria Milano S.r.l., con sede in Milano, 

Piazza A. Diaz n. 1, partita I.V.A. n. 04982190151 il servizio di pubblicazione, 



per estratto dell’esito della procedura aperta relativo all'affidamento 
dell’intervento di riqualificazione di riqualificazione della Strada Provinciale n. 
59 “Gardizza” nei Comuni di Conselice e Lugo - CUP J94E17000370001, per la 
spesa totale di € 413,10 (diconsi euro quattrocentotredici/10) comprensivo del 
diritto fisso, I.V.A. esclusa, oltre marca da bollo da € 16,00 (diconsi euro 
sedici/00), come da preventivo pervenuto in data 4 giugno 2020, CIG 
ZC62D356B1; 

 
- DI FAR FRONTE alla complessiva spesa di € 519,98 (diconsi euro 

cinquecentodiciannove/98) con i fondi stanziati all’impegno n. 2019/414, assunto 
all’art. Peg 21801/60 del Bilancio 2019, accertamento in entrata 2017/267); 

 
- DI DARE ATTO che la spesa risulta esigibile secondo le tempistiche 

rispettivamente indicate nello schema sottoriportato: 
 

Anno Importo Euro 

2020 €  519,98 

2021 €     -  

Totale €  519,98 

 
ATTESTA 

 
- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
- che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, in 

quanto ricompreso nel P.T.P.C.T. 2020 – 2022 della Provincia di Ravenna, ai 
sensi e per gli effetti di cui alla legge n. 190/2012, è oggetto di misure di 
contrasto ai fini della prevenzione della corruzione. 

 
DICHIARA 

 
di dar corso agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell'art. 23 e 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e dell'art. 
29, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive 
modificazioni. 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 


